

Algemene informatie

Aanbesteding: Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwegein
Referentie: -

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de eerste nota van inlichtingen. Zie voor het aangepaste prijzenblad het tabblad "documenten" op TenderNed.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Gunningscriterium 3

Vraag:

Twee pagina's is wat kort om alle onderdelen goed toe te lichten.
Zou u willen toestaan dat Gunningscriterium 3 op 3 pagina's mag worden uitgewerkt?

Antwoord:

Dat is akkoord. Voor gunningscriterium 3 is het toegestaan om 3 A4 te gebruiken.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: 4.4 Geschiktheidseis: certificeringen

Vraag:

We nemen voor de certificeringen (bijvoorbeeld ISO9001 proces certificaat) aan dat:

- a. het onderwerp van certificering minimaal de scope van deze aanbesteding dient te borgen (dus geen ISO9001 certificaat op het produceren van porseleinen servies);
- b. de partij die het proces uitvoert is gecertificeerd (ISO9001: als offere, order, factuur door de inschrijver wordt gerealiseerd, dient het certificaat op naam van de inschrijver te staan;
- c. de projecten onder deze aanbesteding ook onder de gevraagde certificeringen worden uitgevoerd;
is dat correct?

Antwoord:

- a. Dat is juist.
- b. Dat is juist, tenzij u beroep doet op een derde voor deze geschiktheidseis. Dan dient het certificaat op naam van de derde te staan.
- c. Dat is correct

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: 4.3 Geschiktheidseis: referenties

Vraag:

Onder Kerncompetentie 3 vraagt u om 6 locaties met ervaring in civiel- en infra werkzaamheden 'per kalenderjaar'.
Over hoeveel kalenderjaren wenst u 6 referenties te ontvangen, of volstaat mogelijk 1x 6 referenties 'in een kalenderjaar binnen de afgelopen 3 jaren'?

Antwoord:

Eén kalenderjaar volstaat, zoals de opdracht maar is afgerond binnen 3 jaar gerekend vanaf de inschrijvingsdatum

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 4
Onderwerp: 4.3 Geschiktheidseis: Referenties

Vraag:

We lezen bij kerncompetentie 3 dat u om 6 sport EN speellocaties per jaar vraagt. We vermoeden dat u niet bedoelt:
'6 sportlocaties' en '6 speellocaties',
ook niet
'6 locaties waar sporten en spelen tegelijk plaatsvindt',
maar dat u bedoelt:
'6 locaties, dat mogen sportlocaties zijn en/of speellocaties'.
Is dit correct?

Antwoord:

De formulering bij kerncompetentie wordt als volgt gewijzigd: Het naar tevredenheid verzorgen van onderhouds- en herstelmaatregelen van sport- en speellocaties (-en toestellen) in de openbare ruimte. Dit mag meerdere deelprojecten en referenten omvatten, waarvan de opdracht(en) in totaal een minimale omvang heeft van minimaal zes (6) sport- en/of speellocaties per kalenderjaar.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 4.3 Geschiktheidseis: referenties

Vraag:
Onder Kerncompetentie 2 vraagt u om 6 participatie-locaties 'per kalenderjaar'.
Over hoeveel kalenderjaren wenst u 6 participatie-referenties te ontvangen, of volstaat mogelijk 1x 6 participatie-referenties' in een kalenderjaar binnen de afgelopen 3 jaren'?

Antwoord:
Eén kalenderjaar volstaat, zoals de opdracht maar is afgerond binnen 3 jaar gerekend vanaf de inschrijvingsdatum

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 4.3 Geschiktheidseis: referenties

Vraag:
Onder Kerncompetentie 1 vraagt u om 6 locaties 'per kalenderjaar'.
Over hoeveel kalenderjaren wenst u 6 referenties te ontvangen, of volstaat mogelijk 1x 6 referenties 'in een kalenderjaar binnen de afgelopen 3 jaren'?

Antwoord:
Eén kalenderjaar volstaat, zoals de opdracht maar is afgerond binnen 3 jaar gerekend vanaf de inschrijvingsdatum

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 4.3 Geschiktheidseis: referenties

Vraag:
We lezen bij kerncompetentie 1 dat u om 6 sport EN speellocaties per jaar vraagt. We vermoeden dat u niet bedoelt:
'6 sportlocaties' en '6 speellocaties',
ook niet
'6 locaties waar sporten en spelen tegelijk plaatsvindt',

maar dat u bedoelt:
'6 locaties, dat mogen sportlocaties zijn en/of speellocaties'.
Is dit correct?

Antwoord:

De formulering bij kerncompetentie wordt als volgt gewijzigd: Het naar tevredenheid verzorgen van onderhouds- en herstelmaatregelen van sport- en speellocaties (-en toestellen) in de openbare ruimte. Dit mag meerdere deelprojecten en referenten omvatten, waarvan de opdracht(en) in totaal een minimale omvang heeft van minimaal zes (6) sport- en/of speellocaties per kalenderjaar.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE8.11

Vraag:

U heeft in de tekst bewegende delen opgenomen. Mogelijk heeft u het woord bewegende per abuis opgenomen omdat de onderdelen die u hierna beschreven worden statische delen zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Met bewegende delen bedoelen wij ook de bewegende delen en alle andere benoemde delen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
5.1 guningscriteria - punten

Vraag:

U heeft bij kwaliteit als totaal 100 punten staan. Dit moet 70 zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Waar u in de tabel 100 punten leest bij kwaliteit, moet u hier 70 punten lezen. Prijs en kwaliteit tezamen is 100 punten.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 8b

Vraag:

Op welk moment moet deze bijlage aangeleverd worden? Betreft dit de onderaannemer waar een beroep op gedaan wordt voor de geschiktheidseisen?

Antwoord:

Als er bij de inschrijving sprake is van een onderaannemer, dient u dit formulier bij de inschrijving in te dienen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 8a

Vraag:

U vraagt in dit document het % van de opdracht dat in onderaan neming is uitgevoerd. We nemen aan dat hier bedoeld wordt als er een beroep is gedaan op de onderaannemer om aan de geschiktheidseisen te voldoen binnen de referentieopdracht. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage SROI

Vraag:

In het PVE - Eis 3.9 heeft u aangegeven dat SROI ingezet moet worden als leefbaarheidsstimulans. Dit SROI document is hier niet op gericht. Hoe ziet u de SROI invulling voor u?

Antwoord:

Deze eis wordt i.v.m. het hogere aandeel aanleveringen als volgt gewijzigd: "Inschrijver is verplicht om 7% van de loonsom (zonder BTW) naar aanleiding van de opdracht aan te wenden aan social return inspanningen conform bijlage 4 Publicatie SROI."

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 11 tab Uurtarief participatie fase.

Vraag:

Deze tab bevat meer uurtarieven dan alleen voor participatie. Tevens is ons niet duidelijk hoe de ingevulde uurtarieven meetellen in de gunning. Participatie is al onderdeel van het % in tab Prijzen diensten. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

De uurtarieven zijn uitsluitend ter informatie voor de aanbestedende dienst en maken geen deel uit van de beoordeling.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 11 post 831010.

Vraag:

Wat voor medewerker wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Met "werknemer" in post 831010 bedoelen wij een buitendienstmedewerker.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 11 post 814030

Vraag:

De voorgaande posten gaan over kunststof schotten. Deze over het verwijderen van kunststof rijplaten. Het lijkt ons dat dit per abuis is geplaatst.

Antwoord:

Bij post 814030 is het woord rijplaten aangepast naar schotten. De schotten dienen ook weer verwijderd te worden aangezien hier sprake is van tijdelijke toepassing.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 11. diverse posten - inclusief fundering

Vraag:

Bij diverse posten heeft u genoteerd: inclusief fundering. Als niet bekend is wat de fundering inhoud is dit niet als een eenheidsprijs af te prijzen. we zien graag een beschrijving van de meest voorkomende fundering zodat dat afgeprijsd kan worden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt hier dat bij de benoemde, mogelijk toe te passen ondergronden met benoemde kritische valhoogte de prijs inclusief de bijpassende fundering dient te zijn.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 11 - 722010+722020

Vraag:

Formaten van toestellen en de fundering zijn sterk van invloed op de kosten voor het verwijderen. We verzoeken u deze posten te verduidelijken met exacte maatvoeringen zodat hier een eerlijke prijs opgegeven kan worden. Daarnaast verzoeken wij u dat afwijkingen separaat doorbelast mogen worden.

Antwoord:

Deze post wordt niet aangepast. We vragen de prijsstelling voor toestellen van diverse afmetingen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 11 - posten

Vraag:

De staat wekt de indruk van een RAW staat met dien verstande dat bij een RAW staat altijd een separaat document bijgevoegd wordt met de omschrijving van de werkzaamheden per post. Doordat dit nu niet aanwezig is zal iedere inschrijver de post op zijn eigen wijze interpreteren. Als voorbeeld: Post 143010 Leveren teelaarde - Betreft dit puur de prijs voor de aarde of ook het transport, het storten, verplaatsen op locatie en het

verwerken? Zo ook de post 130010 grond ontgraven: is dit enkel het ontgraven of ook het opslaan op een tijdelijk depot op locatie, het afvoeren, stortkosten of verwerken etc.? we adviseren u een duidelijke omschrijving per post bij te voegen zodat hier geen misverstanden over kunnen ontstaan.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is van mening dat elke post duidelijk weergeeft wat er gevraagd wordt. Bij post 143010 is levering franco werk. In andere posten staat vermeld dat overtollige grond aan de opdrachtnemer vervalt. Hieruit kan de inschrijver opmaken dat de verwerking van vrijgekomen materialen volledig bij de opdrachtnemer ligt.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 11 - posten

Vraag:

U heeft een zeer beperkte lijst opgesteld van de werkzaamheden die op een speelplek kunnen voorkomen. Onze ervaring is dat veel partijen hier "slim" op inschrijven en in de uitwerking van de locaties kleine bedragen plussen op legio extra posten en hiermee het verlies op de standaard posten compenseren. Deze verschillen zijn vaak te beperkt om niet marktconform te zijn maar kunnen wel een groot verschil maken ten opzichte van partijen die eerlijk inschrijven. We verzoeken u deze lijst aan te vullen met zoveel mogelijk werkzaamheden die voor kunnen komen. Hiermee voorkomt u dat misbruik gemaakt kan worden van de huidige af te prijzen staat.

Antwoord:

Aanbestedende dienst meent dat alle voorkomende werkzaamheden zijn opgenomen in het bijvoegde Prijzenblad.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 11. Tab prijzen diensten.

Vraag:

Als we een % invullen berekend deze het bedrag over de laagste waarde (kolom A). Kunnen we ervan uitgaan dat bij de deelopdrachten dit over het budget van de specifieke locatie berekend wordt?

Antwoord:

Het is voor de aanbestedende dienst onduidelijk wat u met deze vraag bedoelt. Kunt u deze nader specificeren?

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PVE 8.23 afkeuring inspecteur

Vraag:

U geeft aan dat opdrachtnemer op eigen kosten reparaties dient uit te voeren als de inspecteur een afkeuring van het WAS constateert. We nemen aan dat dit enkel die acties betreft waar opdrachtnemer in gebreke blijkt zoals een garantiekwestie. kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit geldt voor alle te leveren en te herstellen toestellen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PVE 8.20 Kieren in hout

Vraag:

We begrijpen dat u wilt voorkomen dat kieren in hout bijvoorbeeld leiden tot gevaarlijke situaties zoals vingerbeknelling. Echter het eisen dat alle houten delen met en kier groter dan 8MM vervangen dienen te worden is een disproportionele eis. Geregeld ontstaan kieren op plekken in het hout waar dit geen risico oplevert voor de spelende kinderen. Deze onderdelen vervangen is verspilling van grondstoffen wat niet past bij de duurzaamheidsambities van de huidige maatschappij. Het is tevens in veel situaties mogelijk de kier een cosmetische behandeling te geven. De kier zorgt er zo juist voor dat een toestel een nog natuurlijkere uitstraling krijgt. Vanuit maatschappelijk belang is dan ook ons verzoek deze eis te nuanceren. Ons voorstel is om de eis als volgt aan te passen: Indien het toegepaste hout splijt en er binnen 1 jaar een kier van groter dan 8 millimeter ontstaat, dient dit onderdeel zo aangepast te worden dat enig risico voor de veiligheid van de kinderen of de constructieve sterkte van het toestel voorkomen wordt. De oplossing hiervoor dient ter goedkeuring aan de aanbestedende dienst voorgelegd te worden. Indien geen overeenstemming bereikt wordt en er veiligheidsrisico's zijn dient het onderdeel vervangen te worden.

Antwoord:

De aanbestedende dienst neemt het voorstel over: Indien het toegepaste hout

splijt en er binnen één jaar een kier van groter dan 8 millimeter ontstaat, moet dit onderdeel zo aangepast worden dat elk risico voor de veiligheid van de kinderen of de constructieve sterkte van het toestel wordt voorkomen. De oplossing hiervoor moet ter goedkeuring aan de aanbestedende dienst worden voorgelegd. Indien geen overeenstemming wordt bereikt en er veiligheidsrisico's zijn, moet het onderdeel worden vervangen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 23
Onderwerp: PVE 8.14. garantie kunstgras

Vraag:
10 jaar garantie geven op een ondergrond van kunstgras is disproportioneel. U heeft in uw beheersplan ook opgenomen dat de levensduur voor kunstgras 12-15 jaar is. We verzoeken u de garantie hiervoor naar beneden bij te stellen.

Antwoord:
Aanbestedende dienst houdt de benoemde garantietermijn van 10 jaar aan.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 24
Onderwerp: PVE 8.11 - harde kunststof delen

Vraag:
U omschrijft hier harde kunststof onderdelen. Bedoelt u massief kunststof onderdelen? Er worden namelijk geen zachte kunststoffen gebruikt in speeltoestellen.

Antwoord:
Aanbestedende dienst bedoelt alle toe te passen kunststofdelen, ook massieve delen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. 25
Onderwerp: PVE 8 garantie

Vraag:

Kunnen opdrachtnemers ervan uitgaan dat het onderhoud aan de toestellen plaatsvindt volgens de onderhoudshandleiding van de producten?

Antwoord:

Inschrijver kan ervan uitgaan dat de onderhoudshandleiding van de producten gevolgd wordt.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PVE 8 garantie

Vraag:

Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen dus slijtage is aan de orde, zolang de functionaliteit van het toestel maar in stand blijft en dus geen vervanging van onderdelen noodzakelijk is (banden van auto's zullen slijten bij gebruik, zo zal een toestel sporen vertonen van gebruik). Is het correct dat normale slijtagesporen en vandalisme niet onder garantie vallen?

Antwoord:

Meer dan normale slijtage sporen en vandalisme vallen niet onder de gevraagde garantie.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
PVE 8 garantie

Vraag:

We nemen aan dat garantie geldt voor materiaal- constructie of installatiegebreken. Is dit correct?

Antwoord:

De gevraagde garantie staat volgens Aanbestedende dienst benoemd in deel 8 van het programma van eisen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
PVE 8.2. Herstellingen

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat op eigen kosten die zaken betreft die te wijten zijn aan opdrachtnemer?

Antwoord:

Correct. Met "op eigen kosten" bedoelt Aanbestedende dienst zaken die te verwijten zijn aan de opdrachtnemer incl. de leverantie van alle onderdelen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PVE 7.14 Hout niet in de grond

Vraag:

Klopt het dat u alle houten delen in principe in een stalen/kunststof voet geplaatst wenst te zien i.v.m voorkomen van maaischade, ook als het hardhout is?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt alle delen die in de grond komen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

PVE5.1

Vraag:

U verwijst naar de Global goals 2023. bedoelt u hier het rapport Global goals uit 2023? Zo niet, kun tu dit dan toelichten?

Antwoord:

Uw constatering is juist.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

PVE 5.1

Vraag:

U schrijft hier Nederland circulair 2025. Normaliter wordt verwezen naar Nederland circulair 2050. Bedoelt u hier de tussenliggende doelstelling uit

het Nederland circulair 2050 programma? Zo niet, kunt u dit dan toelichten?

Antwoord:

Correct. Aanbestedende dienst bedoelt hier het tussenliggende rapport wat onderdeel is van Nederland circulair 2050. Dit rapport is leidend.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

PVE 4.25 inspectieprogramma

Vraag:

Welk inspectieprogramma gebruikt u?

Antwoord:

4.25.1.6 data t.b.v. inspectieprogramma komt te vervallen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

PVE 4.19. Tijdelijke opslag

Vraag:

U geeft aan dat opdrachtnemer ruimte moet hebben voor tijdelijke opslag. Kunt u dit kwantificeren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt dat voor alle vrijkomende en te gebruiken materialen de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor een depot.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

PVE 4.17 revisietekeningen

Vraag:

We nemen aan dat enkel de door opdrachtnemer aangebrachte onderdelen in de revisietekening aangegeven moeten worden en dat opdrachtgever het basisbestand aanlevert.. Kunt u aangeven in welk bestandsformat en welke detaillering in de revisietekeningen opgenomen moet zijn.

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt hier dat de gehele gerealiseerde speelplek (alle) in de revisie dient opgenomen te worden. Het gewenste bestandsformaat is dwg en pdf.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PVE 4.9. Bodemonderzoek

Vraag:

Dient bij de realisatie van iedere speel locatie een bodemonderzoek gedaan te worden om aan te tonen dat aan deze eis voldaan wordt of geldt dit voor nieuw aan te leveren grond?

Antwoord:

Zoals aangegeven in 4.9 PVE geldt dit voor de toepassing. Tijdens de participatie verstrekt de aanbestedende dienst een verkennend bodemonderzoek. Op basis daarvan kan aanvullend onderzoek noodzakelijk zijn. Dit laatste zal apart worden verrekend.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

PVE 4.6 Schijnconstructies

Vraag:

U noemt naast veilige afzetting in dit onderdeel de Wet aanpak schijnconstructies. Deze zin lijkt hier per abuis geplaatst. Is dit correct?

Antwoord:

Klopt. De laatste zin wordt als volgt aangepast: "De verantwoordelijkheden liggen na opdracht bij de opdrachtnemer."

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

PVE 4.5 Bouwstoffen

Vraag:

Van welke bouwstoffen wenst u dit te ontvangen? Materialen in

speeltoestellen hebben namelijk geen certificaat.

Antwoord:

Zoals aangegeven in eis 4.5 geldt dit voor de bouwstoffen en materialen die toegepast gaan worden.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

PVE 4.3 Opleverinspectie.

Vraag:

We nemen aan dat de kosten hiervoor doorbelast kunnen worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

In de prijs dient de opleverinspectie te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PVE 2.5 looptijd

Vraag:

U omschrijft hier een looptijd van drie jaar. In de leidraad geeft u aan dat de contractperiode 2 jaar is met 2x een verlengingsoptie van 1 jaar. Dit is 4 jaar.

Antwoord:

Per abuis is hier 3 jaar opgenomen in de eis. U dient hier inderdaad 4 jaar te lezen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

4.3 Referenties

Vraag:

U geeft bij iedere kerncompetentie aan "per kalenderjaar". Over hoeveel jaren moet de referentie gaan?

Antwoord:

Eén kalenderjaar volstaat.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bijlage 2 PVE eis 1.6

Vraag:

U noemt hier een van tevoren door opdrachtnemer ingediende checklist projectplan. Wanneer dient deze checklist ingediend te worden?

Antwoord:

De checklist dient na het verstrekken van een deelopdracht ingediend te worden.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
5.2 C4

Vraag:

U omschrijft dat er drie prijzen ingevuld moeten worden maar somt er maar twee op.

Antwoord:

U dient inderdaad niet 3 maar 2 prijzen in te vullen op het inschrijvingsbiljet. Op het inschrijvingsbiljet staat dit wel juist weergegeven.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
5.2 C4 prijs - Open begroting

Vraag:

U geeft aan dat op verzoek binnen 2 dagen een open begroting aangeboden moet worden. Klopt het dat dit om de nadere uitvragen gaat die onder de raamovereenkomst uitgevraagd worden? Zo niet kunt u dit dan verduidelijken.

Antwoord:

Voor ieder speelplek dient er na participatie en voor het verstrekken van een

deelopdracht een open begroting overhandigd te worden.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
4.3 Referenties

Vraag:

U geeft bij spelregels aan dat de referenties met maximaal 3 referenties aangetoond mogen worden. Begrijpen wij het goed dat de drie kerncompetenties bij maximaal 3 referenten uitgevoerd mogen zijn?

Antwoord:

U heeft juist begrepen dat er voor iedere afzonderlijke kerncompetentie 1 tot max 3 referenten opgegeven mogen worden. Tevens is het toegestaan om een referent op te geven waarmee u voldoet aan één, meerdere of alle kerncompetenties.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
4.3 referenties

Vraag:

U vraagt bij KC-2 6 plekken per jaar uit. Begrijpen wij het goed dat dit bij één opdrachtnemer moet zijn?

Antwoord:

De kerncompetentie moet bij 1 tot max 3 referenten uitgevoerd zijn.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
4.3 KC1

Vraag:

U vraagt van minimaal 6 sport- en speellocaties deze referentie. Begrijpen wij het goed dat in totaal dit minimaal 12 locaties betreft waarvan minimaal 6 sportlocaties en minimaal 6 speellocaties?

Antwoord:

De formulering bij kerncompetentie wordt als volgt gewijzigd: Het naar tevredenheid verzorgen van onderhouds- en herstelmaatregelen van sport- en speellocaties (-en toestellen) in de openbare ruimte. Dit mag meerdere deelprojecten en referenten omvatten, waarvan de opdracht(en) in totaal een minimale omvang heeft van minimaal zes (6) sport- en/of speellocaties per kalenderjaar.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
4.2 Accountantsverklaring

Vraag:

U vraagt een accountantsverklaring. Wij zijn niet controleplichtig waardoor er geen accountantsverklaring is. Kunt u bevestigen dat dit niet van toepassing is als een organisatie niet controleplichtig is?

Antwoord:

Indien u kunt aantonen niet controleplichtig te zijn, kunt u voldoen met een verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen van de Belastingdienst.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
1.7 SROI

Vraag:

Bij leveringen van diensten is het gebruikelijk 5% SROI te eisen i.v.m. het grote loonaandeel van de opdrachtsom. Daar deze opdracht hoofdzakelijk bestaat uit het leveren van producten en materialen en maar voor een klein deel bestaat uit een loonsom is het gebruikelijk in de gemeentelijke aanbestedingen 2% SROI te eisen. We verzoeken u het voorbeeld van vele andere gemeenten te volgen en dit ook hier van toepassing te laten zijn. De geëiste 5% is disproportioneel binnen een opdracht als deze.

Antwoord:

Inschrijver is verplicht om 7% van de loonsom (zonder BTW) naar aanleiding van de opdracht aan te wenden aan social return inspanningen conform bijlage 4 Publicatie SROI.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
1.3 Fase 2 realisatie.

Vraag:

U geeft aan dat verlichting onderdeel is van deze fase. U geeft tevens aan dat verlichting ingetekend moet worden in het ontwerp. Het aanbrengen van openbare verlichting is een zeer specifieke tak van sport. Kunnen we ervan uitgaan dat dit buiten de opdracht valt zoals ook vermeld bij het onderdeel buiten de scope van de opdracht.

Antwoord:

Verlichting valt buiten de scope van de opdracht en is daarmee geen onderdeel van fase 2: Realisatie.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Programma van Eisen 1.12

Vraag:

U geeft aan dat als er bij de gemeente twijfel is over de prijsstelling of prijs-kwaliteitsverhouding, de gemeente een minicompetitie mag uitzetten met een andere partij. Bedoelt de gemeente dat deze minicompetitie met 2 leveranciers zal zijn, de leverancier die gecontracteerd is en een leverancier door de gemeente gekozen? IS bovenstaande niet in strijd met het gehele raamovereenkomst. Wij verzoeken derhalve ook deze eis te verwijderen.

Antwoord:

Deze eis wordt als volgt gewijzigd: "Te weten dat deelopdrachten binnen de raamovereenkomst 1 op 1 worden gegund. Indien er twijfel is over de prijsstelling of prijs-kwaliteitverhouding heeft de opdrachtgever de mogelijkheid om de ingediende offerte te toetsen op marktconformiteit."

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 4.4 Geschiktheidseis: certificeringen

Vraag:

De opdrachtgever verlangt van inschrijver dat zij beschikt over een CO2-prestatielader (niveau 3 of hoger) of gelijkwaardig. Bedoelt u dat alle die meedoen in de inschrijving, zowel in combinatie als in beroep op

draagkracht hieraan moeten voldoen?

Antwoord:

Als de inschrijver zelfstandig inschrijft, dit deze te beschikken over de gevraagde certificeringen. Als er een derde wordt ingeschakeld om de werkzaamheden uit te voeren, dient deze ook te beschikken over de gevraagde certificeringen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.4 Geschiktheidseis: certificeringen

Vraag:

De opdrachtgever verlangt van inschrijvers dat zij beschikken over een bodemsanering op basis van BRL 7000 of gelijkwaardig. In de onderhavige opdracht en gezien op basis van tientallen jaren. Is het aspect bodemsanering nog nooit ter sprake gekomen en eigenlijk in de context van de uitvraag disproportioneel. Hiermee vergroot u ook nog eens de kans dat veel inschrijvers niet kunnen inschrijven. Wij verzoeken u dan ook de BRL 7000 te laten vervallen

Antwoord:

Deze eis blijft gehanteerd.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3 De opdracht in het kort - buiten de scope van de opdracht

Vraag:

Omschreven staat dat bebording buiten de scope van de opdracht valt en dat dit onderdeel is van het beheerplan weg- en straatmeubilair. Zoals wij het lezen hoeven instructieborden die verplicht zijn bij het inrichten van een sportplek met meerdere sporttoestellen niet door opdrachtnemer geleverd te worden. Klopt dit?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt de gebods- en verbodsborden onder inrichting van de openbare ruimte. Borden die bij een speelplek behoren zoals een instructiebord/instructieborden dienen in de prijsvorming te zitten.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3 De opdracht in het kort - scope van de opdracht
Fase 1: Participatie

Vraag:

In de omschrijving staat beschreven dat samen met deze gebruikers wordt gekeken naar de hele speelomgeving en wordt er gezocht naar de meest geschikte speeloplossing. Er wordt hier enkel gesproken over spelen. Maakt sporten ook deel uit van Fase 1 en zo ja, welke inspanningen worden er op gebied van sporten van de inschrijver gevraagd voor de Fase 1: Participatie

Antwoord:

Aanbestedende dienst wil samen met de gebruikers tot een geschikte inrichting van een locatie komen. In fase 1 wordt deze inspanning verwacht van de opdrachtnemer, ook als er sport bij komt.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.3 Geschiktheidseis: kerncompetentie 1

Vraag:

Beschreven staat dat de opdracht(en) in totaal een minimale omvang heeft van minimaal zes (6) sport- en speellocaties per jaar. Klopt het dat het totaal 6 locaties betreft waarbij inschrijver zelf kan bepalen hoeveel sport- en hoeveel speellocaties? bijvoorbeeld 2 sport- en 4 speellocaties?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.3 Geschiktheidseis: referenties

Vraag:

Bij de spelregels geeft u aan dat de referentieopdracht wel voor de gemeente Nieuwegein als opdrachtgever mag zijn uitgevoerd. Klopt het dat er verder geen eisen aan de opdrachtgever worden gesteld en dit dus ook een andere

opdrachtgever dan de gemeente mag zijn?

Antwoord:

Dit is akkoord zolang de werkzaamheden benoemd in de referentieopdracht voldoen aan de desbetreffende kerncompetentie(s).

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.3 Geschiktheidseis: referenties

Vraag:

Bij de spelregels staat dat inschrijver de kerncompetentie met maximaal drie (3) referenties moet kunnen aantonen. Klopt het dat hiermee bedoeld wordt max. 3 referenties voor kerncompetentie 1 en max. 3 referenties voor kerncompetentie 2 en max. 3 referenties voor kerncompetentie 3.

Antwoord:

Dat is juist.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, Tabblad Inschrijftstaat prijzen Diensten

Vraag:

Kunt aangeven welke producten (bijvoorbeeld SO, VO, DO of UO) de opdrachtgever wenst te ontvangen in het ontwerp en participatie traject

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwacht om de participatie grondig te doorlopen, een SO, VO, DO en UO.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 8320

Vraag:

Welk formaat materieel? Inclusief of exclusief bediening?

Antwoord:

U dient er rekening mee te houden dat de in te richten locaties in woonwijken liggen en dat daar gepast materieel ingezet dient te worden. Prijzen zijn inclusief bediening.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 831010

Vraag:

Welke functie werknemer?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 14.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 815020

Vraag:

Wij vragen u om de eenheid te wijzigen in dag.

Antwoord:

De eenheid wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 813020 en 814020

Vraag:

Wij vragen u om de eenheid te wijzigen in m*d.

Antwoord:

De eenheid wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 812010 en 812020

Vraag:
Welke stamdiameter en tot welke hoogte?

Antwoord:
U kunt hier een stamdiameter tot 1,5 m1 aanhouden.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 811020

Vraag:
Hoeveelheid zaadmengsel?

Antwoord:
U kunt hier 40-60 gram per m2 aanhouden.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 722010 en 722020

Vraag:
Welk formaat en materiaal speeltoestellen? Vrijgekomen materialen vervoeren?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 17.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 721

Vraag:
Welk materiaal en laagdikte fundering?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 16.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
67

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 330

Vraag:

Welk materiaal en welke dikte straatlaag?

Antwoord:

De straatlaag moet op funderingen minstens 40 mm zijn, bij brekerzand ten hoogste 50 mm en bij straatzand ten hoogste 70 mm.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 3112

Vraag:

Welke formaat betontegels?

Antwoord:

U kunt uitgaan van tegels 30x30 en 15x30 cm.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
69

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 238010

Vraag:

Welke diepte en breedte van de sleuf? Welk materiaal en omhulling drainbuis?

Antwoord:

U kunt uitgaan van een diepte tot 1,6m1. omhulsel drain dient van cocos te zijn.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 234010

Vraag:
Welke klasse straatkolk beton/gietijzer?

Antwoord:
Een straatkolk met een gietijzeren deksel, klasse Y, is een afwateringsinrichting voor straten en wegen. De "klasse Y" verwijst naar de belastbaarheid en sterkte van de kolk, wat betekent dat deze geschikt is voor zwaardere belastingen.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 231

Vraag:
Welke stijfheidsklasse/drukklasse kunststofbuizen en hulpstukken?

Antwoord:
Klasse pvc leidingen dienen SN8 te zijn.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 211110 en 211120

Vraag:
Inclusief hulpstukken, grondwerk, afvoeren en storten?

Antwoord:
Aanbestedende dienst bedoelt alles inclusief.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 142010

Vraag:

Welke sleufdiepte?

Antwoord:

U kunt uitgaan van een diepte tot 1,6m1.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 140070 t/m 140090

Vraag:

Wij vragen u om de eenheid te wijzigen in m3.

Antwoord:

Deze post wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 112010

Vraag:

Welke stamdiameter en tot welke hoogte?

Antwoord:

U kunt uitgaan van een stamdiameter tot 1,5m1 en een hoogte tot 3m1.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Bijlage 11 Prijzenblad, 111010 en 111020

Vraag:

Verwijderen incl. stobben? Vrijgekomen materialen vervoeren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is uitgegaan van het frezen van de bestaande ondergrond waar noodzakelijk. Voor de overtollige vrijkomende materialen kunnen de daarvoor bestemde posten gebruikt worden.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
77

Onderwerp:
Bijlage 11 Prijzenblad, 101010 en 101020

Vraag:
Wat is de bewerkingsdiepte?

Antwoord:
U kunt uitgaan van een diepte van 25cm.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Aanbestedingleidraad, pg.18-art 4.4, bullit 3c

Vraag:
Is het juist dat inschrijver dient te beschikken over een BRL 7000 of gelijkwaardig certificaat, Dit daar dit certificaat gaat over waterbodemsanering en ons inziens geen relatie heeft met de opdracht

Antwoord:
Deze eis blijft gehanteerd.

Percelen: P1 Openbare sport- en speellocaties Nieuwegein
Beantwoord op: 18 jul. 2024